5
10

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                           «Объединение строителей Владимирской области»
                                                       ПРОТОКОЛ
           Заседания Совета  некоммерческого партнерства саморегулируемая
               организация «Объединение строителей Владимирской области»
« 13 » февраля 2013 г.                                                                                   № 02-2013
Присутствовали: Федоров Ю.А., Андреев А.А., Басов В.Г., Зотов А.В., Мартьянов О.В., Морев В.В., Николаев В.П., Сайгак К.В., Чижов О.А.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О принятии организаций в члены НП СРО «ОСВО».

2.О рассмотрении представления контрольной комиссии и исполнительной дирекции документов организаций - членов НП СРО «ОСВО»  для выдачи им свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту   в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3.Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями, замена формы свидетельства.
4.О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО «ОСВО».
5. О проведение аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО».

6.О рассмотрение проектов документов, подготовленных к утверждению общим собранием членов НП СРО «ОСВО» 28 февраля 2013 года:

-Правила контроля в области саморегулирования-членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» (новая редакция);
-Положение об аттестации руководителей и специалистов-членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» (новая редакция);
-проекты стандартов НП СРО «ОСВО».
7.Презентация проекта НП «Орловское региональное объединение строителей» «Открытый город».

8.Разное.

1.СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора А.Б.Тарасова о принятии в члены НП СРО            «ОСВО» новых членов  в соответствии с решением контрольной комиссии.

 РЕШИЛИ:

1.Принять в члены НП СРО «ОСВО» в соответствии с поданным заявлением:

1. ООО «Монолит-Стальконструкция» ИНН 3305711195
ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 9; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.
2.СЛУШАЛИ:

 Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче  Свидетельства о допуске  вновь принятым членам НП СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

1.Исполнительной дирекции подготовить и выдать свидетельство о допуске к видам работ в области строительства  организациям в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

1.ООО «Монолит-Стальконструкция» ИНН 3305711195 ОГРН 1103332002795

Юридический адрес: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Локомотивная, д.11, строение 3

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 9; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

3.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ООО «Влад и К» (сокращение видов) ИНН 3311008833 ОГРН 1033303201062

Юридический адрес: 601640, Владимирская обл., Александровский р-н, г. Карабаново, Торговая площадь.
2.ООО «Еврострой» (расширение видов) ИНН 332201192633 ОГРН 105330300807310

Юридический адрес: 602332, Владимирская обл., Селивановский р-н, п. Красная Горбатка, ул. Куйбышева, д. 40.

3.ООО СК «Княжедворье» (сокращение видов) ИНН 332846280533
ОГРН 109332800031410

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул.Б.Московская, д. 12

4.ООО «ПРОМТЭК» (расширение видов) ИНН 7709669570 ОГРН 1067746456799

Юридический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Красноармейская, д. 43 б.

5.ООО «Фобос» (расширение видов) ИНН 3328413903 ОГРН 001033302001941

Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, д. 80 А
6.ООО «Проектный институт «Владимиравтодорпроект» (расширение видов)

ИНН 3329000218 ОГРН 1023303352390

Юридический адрес: 600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5

7.ООО «ЕВРОСТРОЙ» (расширение видов) ИНН 7743665833 ОГРН 1077762129950

Юридический адрес: 140180, Московская обл., г. Жуковский, ул. Молодежная, д. 29, офис 13.

8.ООО «ВЭЛКОМ» (сокращение видов) ИНН 3328468042 ОГРН 1103328000160

Юридический адрес: 600026, г. Владимир, пр-т Строителей, д. 2 в.

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 9; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

2.Заменить форму свидетельства следующим организациям в соответствии с поданными заявлениями:

1.ООО «ЭнергоСтрой» ИНН 3305054493 ОГРН 1063332002800
Юридический адрес: 601909, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Маяковского, д. 24, кв. 39

2.ЗАО «Камешковострой» ИНН 3315000176 ОГРН 1033302202911

Юридический адрес: 601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Свердлова, д. 51

3.ООО «Строительная компания «СтройФорма» ИНН 3305710515

ОГРН 1103332002036

Юридический адрес: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, пер. Чкалова, д. 7, строение 11.

4.ООО «Элвес» ИНН 3328452170 ОГРН 1073328005244

Юридический адрес: 600017, г. Владимир, ул. Зеленая, д. 6, кв. 33

5.ООО «Строительно-монтажное управление 6+» ИНН 3328466158
ОГРН 1093328003670

Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. П.Осипенко, д. 57
6.ООО «»Дорожно-строительное управление» ИНН 3327855257 ОГРН 1113327001248

Юридический адрес: 600033, г. Владимир, ул. Мостостроевская, д. 15

7.ОАО «Юрьев-Польский завод «Промсвязь» ИНН 3326001132 ОГРН 1023301252732

Юридический адрес: 601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Набережная, д. 80

8.ООО научно-производственное предприятие «Экотех» ИНН 3308001066

ОГРН 1033303404310

Юридический адрес: 600910, Владимирская обл., г. Радужный, квартал 17, инв. № 130.

9.ООО «Елена-К» ИНН  3328415234 ОГРН 1033302003514

Юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Тракторная, д. 42

10.ООО «Игротек» ИНН 3302020129 ОГРН 1033301801576

Юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Разина, д. 4 а

11.ООО «ШАМО» ИНН 3322121407 ОГРН 1073337000549

Юридический адрес: 60-2342, Владимирская обл., Селивановский р-он, пгт Красная Горбатка, ул. 2-я Заводская, д. 5, кв.110

12.ООО «ЭМОН» ИНН 3327324908 ОГРН 1023301290627

Юридический адрес: 600009, г. Владимир, Промышленный проезд, д. 10-а

13.ООО «Стройинвест» ИНН 3304016520 ОГРН 2103304008190

Юридический адрес: 601508, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, ул. Севастопольская, д. 7

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 9; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

4. По 4 вопросу выступил исполнительный директор НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасов:

Имеются организации-члены НП СРО «ОСВО», которые нарушают Требования к выдаче свидетельств о допуске:

1.ООО «ГарантСтрой» ИНН 3305708971
Директор - Новиков Руслан Валерьевич

601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул.Абельмана, д.4

Нарушения:
1. Не проведена  аттестация  7  работников.

2. Не проведено повышение квалификации 5 работников.

3. Несвоевременная оплата членских взносов в течение одного года. (60 000р. за 2012г.)
Представитель ООО «ГарантСтрой» на плановую документарную проверку не прибыл, на телефонные звонки не отвечает, при выезде 29.11.2012г. в г.Ковров по юридическому и фактическому адресу данная фирма отсутствует.

Неоднократно дисциплинарной комиссией накладывались дисциплинарные взыскания: предписание и предупреждение (Протоколы №№ 19,21,23-2012 г.)
Последнее  предупреждение дисциплинарной комиссии об устранении недостатков до 23.01.2012 г. не выполнено.

2.ООО «Билдинг-Арт» ИНН 3305708971
Генеральный директор - Корнишов Сергей Владимирович
602266, Владимирская обл., г.Муром, ул. Энгельса, 23 а
Нарушения:
1. Не проведена  аттестация  5  работников.

2. Не проведено повышение квалификации 5 работников.

3. Несвоевременная оплата членских взносов в течение одного года (60 000р. за 2012г)

Представитель ООО «Билдинг-Арт» на плановую документарную проверку не прибыл, на телефонные звонки не отвечает, при выезде 03.02.2012г. в г. Муром по юридическому и фактическому адресу данная фирма отсутствует.

 По сведениям взятым  с сайта налоговой инспекции произошла смена адреса.

 При выезде 26.12.2012г. в г. Владимир по юридическому и фактическому адресу данная фирма так же отсутствует.

Действие договора страхования гражданской ответственности закончилось 24.11.2012 г.
3.ООО «ДанасиЗ» ИНН 3327331729
Директор - Закатнова Надежда Александровна

600001,г. Владимир, ул. Дворянская, д.27 а, корп.2

Нарушения:
1. Не проведена  аттестация  5  работников.

2. Несвоевременная оплата членских взносов в течение одного года.

(долг: за 2011г. – 20 000р., 60 000р. за 2012г.)

Руководитель ООО «Данасиз» на телефонные звонки не отвечает, почта возвращается за неимением адресата, при выезде 29.11.2012г. по юридическому и фактическому адресу офис данной фирмы закрыт.

Неоднократно дисциплинарной комиссией накладывались дисциплинарные взыскания: предписание и предупреждение (Протоколы №№ 14,16-2012 г.)
Действие договора страхования гражданской ответственности закончилось 31.12.2012 г.

4.ООО «Братство» ИНН 3334004715
Генеральный директор -  Махров Андрей Викторович
602263, Владимирская обл.,г.Муром, ул. Пролетарская, 21
Нарушения:
1. Не проведена  аттестация  3  работников.

2. Несвоевременная оплата членских взносов в течении одного года.

(долг: за 2012г. – 45000 руб.)

На телефонные звонки не отвечает, при выезде 28.08.2012г. в г.Муром по юридическому и фактическому адресу данная фирма отсутствует.

Действие договора страхования закончилось 08.11.2012 г.

5.ООО фирма «Стальконструкция» ИНН 771967151
Генеральный директор - Бекетов Михаил Васильевич
105425, г. Москва, Сиреневый бульвар, 15

Нарушения:
1. Не проведена  аттестация  3 работников.

2. Не проведено повышение квалификации 1 работника.

3. Несвоевременная оплата членских взносов в течение одного года. (60 000р. за 2012г.)

Представитель ООО фирма «Стальконструкция» на плановую документарную проверку не прибыл.

Неоднократно дисциплинарной комиссией накладывались дисциплинарные взыскания: предписание и предупреждение.
Предписание и предупреждение Дисциплинарной комиссии об устранении недостатков до 23.01.2013 г. не выполнено.

Договор страхования закончился 31.12.2012 г.

В соответствии с ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем шестьдесят календарных дней.

Согласно п.4.10 Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия, утвержденных решением Совета НП СРО «ОСВО» 22 декабря 2011 г. (Протокол № 71)  дисциплинарная комиссия (протоколы № 1 от 23.01.2013 г. и № 2 от 12.02.2013 г.) решила в связи с нарушением Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам вынести предложения на рассмотрение Совета НП СРО «ОСВО»  о применении в отношении членов НП СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам.

РЕШИЛИ:

1.На основании частей 2 и 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ за нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам приостановить действие свидетельств  о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на 58 (пятьдесят восемь) календарных дней с 13.02.2013  по 11.04.2013 в отношении всех видов работ, если иная мера дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП СРО «ОСВО» не будет принята общим собранием 28 февраля 2013 года, следующим организациям:

1. ООО «ГарантСтрой» ИНН 3305708971

Директор - Новиков Руслан Валерьевич

601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул.Абельмана, д.4

Свидетельство № 0263.01-2010-3305708971-С-107 от 25.04.2011 г.

2. ООО «Билдинг-Арт» ИНН 3305708971

Генеральный директор - Корнишов Сергей Владимирович

602266, Владимирская обл., г.Муром, ул. Энгельса, 23 а
Свидетельство №  0118.03-2010-3334008822-С-107 от 08.12.2010 г.

3. ООО «ДанасиЗ» ИНН 3327331729

Директор - Закатнова Надежда Александровна

600001,г. Владимир, ул. Дворянская, д.27 а, корп.2

Свидетельство № 0132.01-2010-3327331729-С-107 от 20.09.2011 г.

4. ООО «Братство» ИНН 3334004715

Генеральный директор -  Махров Андрей Викторович

602263, Владимирская обл., г. Муром, ул. Пролетарская, 21
Свидетельство № 0076.03-2010-3334004715-С-107 от 23.11.2011 г.

5. ООО фирма «Стальконструкция» ИНН 771967151
Генеральный директор - Бекетов Михаил Васильевич

105425, г. Москва, Сиреневый бульвар, 15

Свидетельство № 0066.01-2010-7719671515-С-107 от 11.04.2011 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 9; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

5. О проведении аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО».

1.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова по вопросу определения аудиторской организации на основании поданных заявок от организаций для проведения аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСВО».

      Поступили предложения от 3 организаций на проведение аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «Объединение строителей Владимирской области»:

1.ООО «Реал-Аудит-Консалтинг», стоимость аудиторской проверки 55000 (пятьдесят пять тысяч)  рублей, срок выдачи заключения до  31.03.2013 г.
2.ООО аудиторская консультационная фирма «АСПЕКТ-АУДИТ», стоимость аудиторской проверки 40800 (сорок  тысяч восемьсот)  рублей, срок оказания услуг до 01.05.2013 г.
3.ООО «Клен-аудит», стоимость аудиторской проверки 50000 (пятьдесят  тысяч) рублей, срок устанавливается НП СРО «ОСВО».

        При условии проведения аудита всеми вышеуказанными организациями в соответствии с Российскими стандартами аудиторской деятельности наименьшая стоимость аудиторской проверки определена ООО аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит»  в размере 40800 рублей в срок до 01.05.2013 г.
        Федоров Ю.А.: Предлагаю избрать  ООО аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит», как предложившее наименьшую стоимость аудиторской проверки в размере 40800 рублей для проведения  аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «Объединение строителей Владимирской области».

РЕШИЛИ:

        Для проведения аудита бухгалтерского учета и финансовой  (бухгалтерской) отчетности НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» избрать ООО аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит» (Приложение № 1).

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 9; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

6.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова.
О проекте положений НП СРО «ОСВО» в новой редакции.
О проектах стандартов НП СРО «ОСВО».
1.С информацией выступил исполнительный директор А.Б.Тарасов с предложением рекомендовать общему собранию членов НП СРО «ОСВО» утвердить ряд Положений в новой редакции, которые приведены в соответствие с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом РФ «О саморегулируемых организациях»:

- Правила контроля в области саморегулирования-членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» (новая редакция);

-Положение об аттестации руководителей и специалистов-членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» (новая редакция).

РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать Общему собранию утвердить следующие Положения:

- Правила контроля в области саморегулирования-членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» (новая редакция) (Приложение № 2);

-Положение об аттестации руководителей и специалистов-членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» (новая редакция) (Приложение № 3).
ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 9; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

2.О проектах стандартов.

  С информацией выступил исполнительный директор А.Б.Тарасов с предложением рекомендовать общему собранию членов НП СРО «ОСВО» принять как стандарты НП СРО «ОСВО» Стандарты НОСТРОЙ методом прямого применения и утвердить в качестве Стандартов, обязательных для применения членами НП СРО при выполнении соответствующих видов работ.
        Общему собранию предлагаются к утверждению  стандарты согласно приложению. (Приложение № 4).
РЕШИЛИ:

     Рекомендовать общему собранию принять как стандарты НП СРО «ОСВО» Стандарты НОСТРОЙ методом прямого применения и утвердить в качестве Стандартов, обязательных для применения членами НП СРО «ОСВО» при выполнении соответствующих видов работ, следующие Стандарты согласно приложению № 4.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9; «Против-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

7.СЛУШАЛИ:

    Председателя Совета Ю.А.Федорова, который выступил с информации о презентации проекта НП «Орловское региональное объединение строителей» «Открытый город» о снижении административных барьеров в строительстве по внедрению электронного документооборота в строительстве, реализуемого НОСТРОЙ совместно с администрацией города Орла.
     Информация председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федорова принята к сведению.

8.Разное.

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федорова.

     08 ноября 2012 года состоялось заседание, касающееся развития строительной отрасли и были приняты решения о проведении исследований по вопросам обеспечения технических условий несущей способности, теплопроводности
 и соответствие прочим техническим условиям зданий с применением трехслойных стеновых конструкций с внутренним слоем из полистирола при строительстве гражданских зданий на территории Владимирской области.

     Во исполнение  решений, учитывая значимость данного вопроса для строительной отрасли, предлагаю Совету НП СРО «ОСВО» выделить 100000  рублей из резервного фонда Совета НП СРО «ОСВО» для проведения вышеуказанных исследований.

РЕШИЛИ:

     Выделить исполнительной дирекции  из резерва Совета НП СРО «ОСВО» 100000 (сто тысяч) рублей для организации проведения мероприятий по  исследованию  вопросов обеспечения технических условий несущей способности, теплопроводности и соответствие прочим техническим условиям зданий с применением многослойной кладки  при строительстве гражданских зданий на территории Владимирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9; «Против-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч